
 

 1

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria  
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 
Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 
URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356  

 
PROT. N. 7711/C15b         Reggio Emilia lì, 02 Novembre 2017 

 

 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDUCAZIONE ALLE NUOVE TECNOLOGIE 

aa.ss. 2017/18 – 2018/19 – 2019/20 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

- Visto il D. I. 44/2001; 
 

- Visto il D.lgs. 50/2016 (codice dei contratti); 
 

- Considerata la necessità di provvedere all’attivazione di un Progetto di Educazione alle Nuove 
Tecnologie  e per la prevenzione del Cyberbullismo rivolto in particolare agli studenti delle classi prime di 
questo Istituto; 
 

- Visto il BANDO DI GARA emesso con prot. n. 5837/C15b dell’8/9/2017; 
 

- Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicate nel bando suddetto; 
 
- Visto il reclamo presentato dalla Dott.ssa Chiara Davoli in data 26-10-2017, protocollato con nota 

7404/C15b attestante il mancato recepimento della propria candidatura correttamente inviata via pec in 
tempo utile per la partecipazione al bando; 

 
- Visto il Decreto di annullamento delle proposte di aggiudicazione provvisoria di cui ai protocolli 6920 – 

6921 – 6922 – 6923 dell’11/10/2017 con atto prot. nr. 7405/C15b del 26/10/2017 
 

- Esaminato il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 6379/C15b del 
29/09/2017, la quale ha riesaminato le offerte in data 31-10-2017, dapprima verificando la 
Documentazione Amministrativa per l’Ammissibilità alla Gara,  successivamente valutando le Offerte 
Tecniche, esaminando prioritariamente nell’ambito del settore privato mediante procedura comparativa 
dei Curriculum Vitae Professionali, in seconda istanza nell’ambito di Enti/Associazioni/Agenzie esterne 
mediante procedura negoziata, le offerte presentate dai partecipanti;  

 
- Preso atto che  la Professionista che ha ottenuto il punteggio più alto è la Dott.ssa Chiara Davoli, 

la quale ha totalizzato  punti  98; 
 

DETERMINA 
 

- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

 
GRADUATORIA OFFERENTI PER Progetto Nuove Tecnologie e Prevenzione Cyberbullismo 

 

ESPERTI OFFERENTI 

 
PUNTEGGIO 

Offerta tecnica per 
esperienze 

professionali 

 
PUNTEGGIO 

Offerta Economica 

 

PUNTEGGIO TOTALE 

DAVOLI CHIARA 58 40 98 

FERRARINI ANNALISA 40 30 70 

DEL RIO ELENA Mancanza di requisiti 
essenziali 

  

// 

 
GRADUATORIA OFFERENTI PER Progetto Nuove Tecnologie e Prevenzione Cyberbullismo 

 

ASSOCIAZIONI OFFERENTI 

 
PUNTEGGIO 

Offerta tecnica 
per esperienze 
professionali 

 
PUNTEGGIO 

Offerta 
Economica 

 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

SOLIDARIETA’ ’90 – Punteggio Medio 

- Moratti Tommaso 

- Soda Antonio 

105 

110 

100 

27,35 

27,35 

27,35 

132,35 

137,35 

127,35 

PROGETTO CRESCERE – Punteggio Medio 

- Romano Roberto 

- Canovi Maria Chiara 

106,50 

109 

104 

24,62 

24,62 

24,62 

131,12 

133,62 

128,62 

PRODIGIO – Lumia Roberta  76 40 116 

 
 

DECRETA 
 
 
- L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dell’affidamento del Progetto di “Educazione alle Nuove 

Tecnologie”per gli  aa.ss. 2017/18 – 2018/19 – 2019/2020 alla Dott.ssa Chiara Davoli, con riserva di 
accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto medesimo. 

- Eventuali contestazioni avverso la suddetta aggiudicazione provvisoria saranno esaminati dalla 
Commissione Tecnica e dovranno pervenire entro 10 giorni dalla data odierna. (11/10/2017) 

- Decorso tale termine, la stessa s’intende approvata, diventa definitiva e sarà possibile procedere alla 
stipula del Contratto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rossella Crisafi 
                                            
                                                             Firma Autografa omessa ai sensi 
                                                                 Dell’Art. 3 del D.Lgs 39/1993 

 
 


